Τὰ πρόβατά σου καὶ αἱ αἰγῆς σου οὐκ ἠτεκνώθησαν· κριοὺς τῶν προβάτων σου οὐ κατέφυγον. Καλοῦ ποιμένος (12) παρρησία ἐμφαίνεται ταῖς φωναῖς ταύταις, ἃς ζηλωτέον. Γεννάτωσαν οὖν καρπούς πνευματικούς τὰ ἐν τοῖς ποιμνίοις καὶ ἀπολλοίς, ἀλλὰ καὶ τοὺς πλουσίους τῆς ποιμνῆς μὴ κατεσθίωμεν. Ἐπεὶ δὲ οὐχ εὐρηγεται οἱ αὐτοῦ θεοί, συμβάσεις ποιεῖται μετὰ τοῦ θεοπεσίτου Ἰακώβ· καὶ ὁ κόσμος, ἡνίκα τοὺς ψευδωνύμους ἀπεβάλετο θεοὺς, φίλος γέγονε τοῦ Χριστοῦ.

Ἐἶπε δὲ Ἰακώβ τοῖς ἀδελφοῖς αὐτοῦ· Συλλέγετε λίθους· καὶ συνέλεξαν λίθους. Καὶ ἐν τῷ (13)

Sumpsit autem sibi Jacob virgam styracinam viridem, et nucinam, et platani<sup>76</sup>. Tres virgæ symbolice vel tres virtutes animæ sunt, ratio nempe, ira, concupiscentia; vel triplex contemplatio corporum, incorporeorum, sanctæ Trinitatis; vel generatim actio per nucinam, contemplatio per styracinam, mundus autem iste et contemplatio ejus per platannum subobscurè designantur. Quod viride ejus distrahitur, id abrenuntiationem mundi significat, et actionis quidem viride, est mollities; contemplationis autem viride est, circa corpora versari. Viride vero duarum aliarum expositionum inquire.

Dixit autem Dominus ad Jacob: Revertere in terram patris tui, et in generationem tuam, et ero tecum<sup>77</sup>. Quando fructus tulit Jacob et dives evasit extra generationem suam, tunc dixit ei Dominus: Revertere in terram patris tui. Simile quiddam a Domino dici putandum est, cum in exitu fuerimus, reversuri ad patres nostros. Præmium autem dat revertenti in terram patris sui, et in generationem suam. Arbitror autem in somnis apparuisse ei Dominum.

42 Pater autem vester circumvenit me, et mutavit mercedem meam decem agnis<sup>78</sup>. Aquila decem numeros dixit; Symmachus, Decies numero. Dicebat igitur, ut ait Hebræus, decies pacta cum Jacob inita violavit Laban; quia quæ nomine Jacobi gignebantur quamplurima erant, ita ut ille invidia moveretur; quod duæ editiones declarant: Et decipisti mercedem meam decem agnas. Agnorum vero quos dare mihi promiserat nulla mentio est, neque apparet eum hæc unquam pollicitum fuisse; sed id ex verbis ejus manifestum est. Quemadmodum enim Lamechum quempiam occidisse nunquam narrant, sed is postea requisitus, id clare enuntiavit, ita et hoc loco. Plerumque igitur Scriptura quæ in rerum gestarum recensione non enarrat, postea alio referente, declarare solet.

Oves tuæ et capræ tuæ steriles non fuerunt. Arietes gregis tui non comedi<sup>79</sup>. Boni pastoris fiducia ostenditur his vocibus quas imitandum est. Pariant ergo fructus spirituales greges ovium et caprarum. Sed et divites gregis ne comedamus. Quoniam autem non inveniuntur ejus dii, pacta in init cum divino Jacob: et mundus, quando falsos abjecit deos, amicus Christi factus est.

Dixit autem Jacob fratribus suis: Colligite lapides, et collegerunt lapides<sup>80</sup>. In Ecclesiaste quoque

<sup>76</sup> Gen. xxx, 37. <sup>77</sup> Gen. xxxi, 3. <sup>78</sup> ibid., 7. <sup>79</sup> ibid., 38. <sup>80</sup> ibid., 46.

(9) Αἱ τρεῖς ῥάβδοι, etc. E schedis Combefisii.

(10) Ὅτε ἐκαρποφόρησεν, etc. Ex iisdem schedis.

(11) Ἀκύλας δέκα ἀριθμούς, etc. Ex iisdem schedis domini Bernardus Montefalconius in lucem

edidit hoc fragmentum tom. I Hexaplorum, pag. 40.

(12) Καλοῦ ποιμένος, etc. E schedis Combefisii.

(13) Καὶ ἐν τῷ Ἐκκλησιαστῆ, etc. Ex iisdem schedis.

scriptum est : *Tempus jacendi lapides, et tempus colligendi lapides*<sup>81</sup>. Colliguntur autem jussu Jacob qui typus erat Christi, ut ædificatio compleatur super fundamentum apostolorum et prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Domino nostro, ex lapidibus vivis, quando fit domus spiritualis, sacerdotium sanctum.

*Et conversus Laban abiit in locum suum*<sup>82</sup>. Mali locus prope est ob improbitatem. Ejus autem qui proficiendo iter agit, quoniam procul est locus, non exiguus est labor.

*Et fuerunt ei obviam angeli Dei*<sup>83</sup>. Dominus ait : *Ego sum via*<sup>84</sup>. Qui ergo hanc viam sequitur, ei obviam eunt angeli Dei.

*Et præcepit eis dicens : Sic dicetis domino meo Esau : Hæc dicit servus tuus Jacob : Apud Laban peregrinatus sum*<sup>85</sup>. Honoris causa fratrem natu majorem absque simulatione dominum suum vocat. Sed et *responsio humilis avertit iram*<sup>86</sup>. Et tanquam homo quidem timuit, Deo vero confusus, non fugit, sed accessit.

**43** *Et transiit vadum Jacob*<sup>87</sup>. Jacob fluvius est Arabiæ, qui nunc vocatur Jambicos.

*Relictus est autem Jacob solus, et luctabatur vir cum eo*<sup>88</sup>, etc. Quis fuerit hic appellatus homo simul et Deus, qui luctabatur et decertabat cum Jacob, nisi id quod multifariam multisque modis locutum patribus sacrum Dei Verbum, Dominus et Deus vocatur, quodque etiam benedicens Jacob, Israel ipsum appellavit, dicens quia *invaluisti cum Deo*<sup>89</sup>? Eum autem in modum hujus ætatis homines videbant Dei Verbum, quemadmodum et Domini nostri apostoli qui dixerunt : *Quod erat ab initio, quod vidimus oculis nostris, et perspeximus, et manus nostræ contrectaverunt de Verbo vitæ*<sup>90</sup>. Quod Verbum et quam vitam contemplatus etiam Jacob, infert dicens : *Vidi enim Deum facie ad faciem*<sup>91</sup>.

*Jacob autem diligebat Joseph super omnes filios suos, quia filius senectutis erat ei. Fecit vero ei tunicam variam*<sup>92</sup>. Tunica varia est habitus bonus virtutibus ornatus.